[bookmark: _GoBack]Договор №_________
на  возмещение затрат за потребление электроэнергии

г. Хабаровск                                                                                         «___» ____________ 20___ г.

	Краевое государственное бюджетное учреждение культуры «Хабаровский краевой парк имени Н.Н. Муравьева-Амурского» (КГБУК «ХКП им. Н.Н. Муравьева-Амурского»), именуемое в дальнейшем «Абонент», в лице генерального директора Бимеева Эдуарда Рафаэловича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________ _______________________________ действующего на основании _______________________,  именуемое в дальнейшем «Субабонент»,  с  другой  стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор  о  нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Абонент, в соответствии с договором на размещение нестационарного торгового объекта от «___» ____________ 20___ г.         № ______, организует обеспечение электроэнергией объекта, находящимся на арендуемом участке________________________________________________________________________  _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, занимаемого Субабонентом под размещение _________________________________________, а Субабонент обязуется оплатить вышеуказанные услуги в соответствии с условиями  настоящего договора.
1.2. Субабонент возмещает затраты  Абонента по оказанным услугам за фактически  потребленное количество электрической энергии, согласно  показаниям  индивидуального  прибора учета (энергомера),  установленного  для  Субабонента,  и  действующим  тарифам,  посредством оплаты.
1.3. Показания энергомера на момент заключения договора отражаются в Акте, подписанном представителями Абонента и Субабонента (Приложение № 1 к договору),  являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.
1.4. Показания энергомера снимаются уполномоченным представителем Абонента в присутствии представителя Субабонента ежемесячно, в каждый последний рабочий день  отчетного месяца, и отражаются в Акте снятия показаний прибора учета за расчетный  период, который служит основанием для установления размера оплаты Субабоненту за потребленную электроэнергию за отчетный месяц.

2. Стоимость и порядок возмещения
2.1. Счёт на оплату за потреблённую электроэнергию выставляется Абонентом   Субабоненту ежемесячно.
2.2. Разрешенная  к  использованию  электрическая  мощность – 10 кВт.
2.3. Внесение затрат за предоставленные услуги производится Субабонентом до                           25 числа месяца, следующего за месяцем, в котором были предоставлены услуги, на   основании акта об оказании услуг.
2.4. Оплата производится Субабонентом путем перечисления на расчетный                                  счет Абонента.
2.5. Обязательства считаются исполненными в день поступления денежных средств на расчетный счет Абонента.

3. Обязанности сторон
3.1. Субабонент обязуется:
3.1.1. Соблюдать правила эксплуатации инженерно-технических сетей, находящихся на занимаемой площади и нести ответственность за соблюдение правил и норм пожарной безопасности.    Принимать    долевое    участие    в    финансировании    противопожарных
мероприятий, работ по эксплуатации, содержанию общих сетей и оборудования.
3.1.2. Не производить работы по переустройству инженерно-технических сетей без согласования с Абонентом.
3.1.3. Не подключать электробытовые приборы и машины, мощностью превышающей технологические возможности общей технической сети.
3.1.4. Содержать электрические приборы потребления в исправном и надлежащем состоянии.
3.1.5. В случае необходимости проведения работ по техническому обеспечению объекта (ремонту инженерной электрической сети), принять долевое участие в финансировании этих работ. Необходимость проведения работ определяется  Абонентом.
3.2. Условия настоящего договора могут быть изменены, дополнены по соглашению сторон в письменной форме и являются неотъемлемой частью данного договора.
3.3. Стороны обязаны в десятидневный срок  известить об изменении наименования, всех реквизитов, организационно-правовой формы, ведомственной принадлежности, местонахождения, ликвидации т.п.

4. Ответственность сторон. Форс-мажор
4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору в соответствии с нормами действующего законодательства Российской Федерации.
4.2. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за ненадлежащее исполнение и неисполнение обязательств по настоящему договору, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон, которые невозможно предвидеть или избежать, включая пожары, катаклизмы и стихийные бедствия.
4.3.  Свидетельство, выданное соответствующими компетентными органами, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
4.4. Сторона, которая ненадлежащим образом исполняет или не исполняет своего обязательства, должна письменно известить другую сторону о препятствии его влиянии на исполнение обязательств по настоящему договору.
4.5. При просрочке оплаты затрат, предусмотренных настоящим договором, Субабонент оплачивает пени в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ от просроченной суммы за каждый день просрочки.

5. Прочие условия договора
5.1. Споры, возникающие из настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров, при недостижении согласия по спорным вопросам они разрешаются в порядке, установленным действующим законодательством.
5.2. Настоящий договор составлен в двух идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

6. Срок действия договора
6.1. Договор вступает в силу со дня его подписания, распространяет своё действие на отношения, возникшие  с «___» __________ 20__ г. и действует по «___» __________ 20__ г.

7. Реквизиты и подписи сторон договора
Абонент:
Краевое  государственное  бюджетное  учреждение  культуры   «Хабаровский  краевой парк  имени Н.Н. Муравьева-Амурского».
Юридический адрес: 680000, г. Хабаровск, ул. Шевченко, 15.
Почтовый  адрес:  680000  г. Хабаровск, ул. Дзержинского, 36; телефоны:  325-110; 303-400; 311-400;  E-mail: parkpravo@mail.ru
ИНН 2721101873   КПП 272101001    ОГРН  1032700310774    ОКПО 14099381
р/с 40601810000001000001 Отделение Хабаровск г. Хабаровск, БИК 040813001 УФК по Хабаровскому краю (КГБУК «ХКП им. Н.Н. Муравьева-Амурского»),  л/с 20226Ц90760.

Субабонент:
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	От Абонента:
	От Субабонента:

Генеральный директор

________________________/ Э.Р. Бимеев /

____________________ /_______________/

	М.П.
	М.П.

				                  .